
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد 130

 )تابع(

الصادر فى يوم الأحد 19 ذى الحجة سنة 1446

السنةالموافق )15 يونيــــة سنة 2025 (

198 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 130 )تابع( فــى 15 يونيــــة سنة 2025 2 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1104 لسنة 2025

بشأن تعديل قيمة رسم استخراج جواز السفر المقروء آليًا

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على القانون رقم 97 لسنة 1959 بشأن جوازات السفر ؛

وعلى القانون رقم 109 لسنة 1971 فى شأن هيئة الشرطة ؛

 وعل���ى ق���رار وزير الداخلي���ة رقم 63 لس���نة 1959 بتنفيذ بعض أح���كام القانون 

رقم 97 لسنة 1959 فى شأن جوازات السفر ؛

 وعل���ى ق���رار وزير الداخلية رقم 528 لس���نة 2009 بتنفيذ بع���ض أحكام القانون

 رقم 195 لس���نة 2008 الصادر بتعديل بعض أحكام القانون رقم 97 لس���نة 1959 

فى شأن جوازات السفر ؛

وعلى قرار وزير الداخلية رقم 470 لسنة 2024 بشأن تعديل قيمة رسم استخراج 

جواز السفر المقروء آليًا ؛

قـــــرر :

)المادة الأولى(

تُحدد قيمة رس���م استخراج جواز الس���فر المنصوص عليه بالمادة )8( من القانون 

 رقم 97 لس���نة 1959 المش���ار إلي���ه بمبلغ خمس���مائة جنيه ، وتضاعف ه���ذه القيمة

 فى حالة طلب استخراج جواز سفر بدل فاقد أو تالف ، وذلك كله بالإضافة إلى الرسوم 

الأخرى المقررة قانونًا .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 130 )تابع( فــى 15 يونيــــة سنة 2025 3 

)المادة الثانية(

يُلغى قرار وزير الداخلية رقم 470 لس���نة 2024 المش���ار إليه ، كما يلغى كل ما 

يخالف أحكام هذا القرار .

)المادة الثالثة(

يُنشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويُعمل به اعتبارًا من أول يوليو 2025

صدر فى 2025/6/14

وزير الداخلية

محمود توفيق



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2025

509 - 2025/6/15 - 2024/25917


